
ое-1 
№ 558-п 

 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 12.04.2023 № 541  

г.Чудово 

 
О назначении публичных слушаний 

 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 13 Устава Чудовского муниципального 

района Администрация Чудовского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Назначить публичные слушания по прилагаемому проекту решения 

Думы Чудовского муниципального района «О внесении изменения в Устав 

Чудовского муниципального района» на 5 мая 2023 года в 15.00 в зале 

заседаний Администрации Чудовского муниципального района (3 этаж). 

2. Определить, что с проектом решения Думы Чудовского 

муниципального района «О внесении изменения в Устав Чудовского 

муниципального района» можно ознакомиться: на официальном сайте 

Администрации Чудовского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», в разделе «Публичные слушания», 

подраздел «Устав Чудовского муниципального района», в Администрации 

Чудовского муниципального района по адресу: г.Чудово, ул.Некрасова, д.24а, 

кабинет № 19, а также в официальном бюллетене «Чудовский вестник». 

3. Предложения и замечания по проекту решения Думы Чудовского 

муниципального района «О внесении изменения в Устав Чудовского 

муниципального района» гражданами направляются: в письменной форме 

почтовым отправлением по адресу: 174210, г.Чудово, ул.Некрасова, д.24а, в 

форме электронного документа: по электронной почте Администрации 

Чудовского муниципального района: adm@adminchudovo.ru либо посредством 

официального сайта Администрации Чудовского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» раздел «Публичные 

слушания», лично в Администрацию Чудовского муниципального района, 

расположенную по адресу: г.Чудово, ул.Некрасова, д.24а. Режим работы 

Администрации Чудовского муниципального района: 

 

 



 2 

понедельник, вторник, среда, четверг, пятница: 

начало рабочего дня - 8.30; 

конец рабочего дня - 17.30; 

перерыв на обед - с 13.00 до 14.00, в срок по 27 апреля 2023 года 

включительно.  

4. Назначить ответственным за проведение публичных слушаний 

начальника правового управления Администрации Чудовского муниципального 

района Шашкову О.В. 

5. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального 

района. 
 
 
 
 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 
 
          



 

            проект 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
ДУМА ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

от  №   

г.Чудово 
 
О внесении изменения 
в Устав Чудовского  
муниципального района 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» 

Дума Чудовского муниципального района 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Устав Чудовского муниципального района, принятый 

решением Думы Чудовского муниципального района 22.12.2005 № 17, 

следующее изменение: 

дополнить пункт 3 статьи 7 абзацами следующего содержания: 

«Органы местного самоуправления Чудовского муниципального района 

имеют право дополнительно использовать собственные материальные ресурсы 

и финансовые средства для осуществления переданных им отдельных 

государственных полномочий в случаях и порядке, предусмотренных решением 

Думы Чудовского муниципального района. 

Объем средств бюджета Чудовского муниципального района, 

направляемых для дополнительного финансового обеспечения переданных 

отдельных государственных полномочий, устанавливается решением о 

бюджете Чудовского муниципального района». 

2. Направить изменения в Устав Чудовского муниципального района на 

государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Новгородской области. 

3. Изменения в Устав Чудовского муниципального района вступают в 

силу после их государственной регистрации и опубликования в бюллетене 

«Чудовский вестник». 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Чудовский вестник» 

после его государственной регистрации Управлением Министерства юстиции 

Российской Федерации по Новгородской области и разместить на официальном 

сайте Администрации Чудовского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 



 2 

проект подготовил и завизировал: 

Начальник правового управления     О.В. Шашкова 
 
Согласовано: 
 
Первый заместитель  
Главы администрации  
муниципального района      А.В. Захаренков 
 
Заместитель 
Главы администрации  
муниципального района      И.В. Должикова 
 
Председатель комитета 
финансов         М.Б. Можжухина 
 

 


